Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 15» городского округа Рефтинский

ПРОТОКОЛ № 12

ЗАСЕДАНИЯ КОМИССИИ ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ

08.09.2017 года

Председатель комиссии: О.Ф. Кривоногова, директор МБОУ «СОШ № 15»

Заместитель председателя: Р.С. Аксенова, заместитель директора по ВР МБОУ «СОШ № 15»

Секретарь:       Э.В. Пономарева,

заместитель директора по АХР МБОУ «СОШ № 15»

Члены комиссии: Т.В. Галиева, экономист МБОУ «СОШ № 15»

 Л.А. Бочкарева, председатель профкома МБОУ «СОШ № 15»

Приглашённые: С. А. Швецова,

заместитель директора по УВР МБОУ «СОШ № 15»

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Анализ деятельности школы по недопущению коррупционных нарушений.

2. Об утверждении плана работы школы по противодействию коррупции на 2017-2018

учебный  год.

3. Использование экономии денежных средств, образовавшихся в результате проведения

запроса предложений по ремонту малого спортивного зала, на поставку и монтаж

ограждений отопительных приборов и приобретение спортивного оборудования.

ХОД ЗАСЕДАНИЯ:
По первому вопросу слушали О.Ф. Кривоногову председателя комиссии, которая выразила

надежду на продуктивное продолжение сотрудничества по противодействию коррупции. Она

отметила, что за предыдущий учебный год жалоб со стороны родителей, учеников, педагогов

на противоправные действия в школе не было. Поборов в школе не выявлено. Обеспеченность

учебниками в новом учебном году 100%.

Укрепление материально-технической базы школы производится за счёт выделенных

субвенций. Подготовка к новому учебному году была проведена за счёт привлечённых

внебюджетных средств.

В течение 2016-2017 учебного года проводилась инвентаризация школьного имущества,

поступившее оборудование поставлено на баланс школы.

Администрация обеспечивает эффективное исполнение должностных обязанностей по

профилактике коррупционных и иных правонарушений на работе.

При приёме новых работников  проводится  собеседование для определения их отношения

к проявлениям коррупции и нетерпимого отношения к коррупционным факторам.

Среди работников школы конфликтов интересов не наблюдалось. С работниками школы

проводятся профилактические беседы.

В мае 2017 года традиционно был проведен мониторинг удовлетворённости качеством

образовательных услуг путём анкетирования всех участников образовательного процесса с

обобщением и анализом результатов.

На официальном сайте создана вкладка «Противодействие коррупции», где размещаются и

актуализируются нормативно-правовые документы, планы.

Кроме того в рамках обеспечения информационной открытости Школы на официальном

сайте размещается Годовой доклад, на сайте bus.gov план ФХД и Муниципальное задание с

отчётами об их исполнении.

Во время организации и проведения Государственной итоговой аттестации учащихся в

МБОУ «СОШ № 15»  нарушений не зафиксировано.

В МБОУ «СОШ № 15» осуществляется контроль за получением, учётом, хранением и

порядком выдачи выпускникам документов государственного образца об основном общем

образовании и среднем общем образовании.

Один из видов общественного контроля заключен в организации работы телефона «горячей

линии» по вопросам противодействия коррупции, электронных почтовых адресов и других

информационных каналов, позволяющих сообщить о ставших им известными фактах

коррупции в школе, причинах и условиях, способствующих совершению коррупционных

правонарушений и преступлений.

По второму вопросу слушали секретаря Э.В. Пономареву, которая представила план

работы комиссии по противодействию коррупции на 2017-2018 учебный год.

По третьему вопросу слушали Т.В. Галиеву, экономиста МБОУ «СОШ № 15», которая

представила информацию о реализации экономии денежных средств в сумме 389 748,36 рублей,

образовавшихся в результате проведения запроса предложений по ремонту малого спортивного

зала в соответствии с Федеральным законом от 18.01.2011 г. № 223-ФЗ  «О закупках товаров,

работ, услуг отдельными видами юридических лиц»  и «Положением о закупке для нужд

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа № 15» городского округа Рефтинский».

В целях соблюдения Законодательства и предотвращения фактов коррупции при

осуществлении финансово-хозяйственной деятельности выполняются следующие мероприятия:

1) для эффективного расходования средств, проведено согласование с

благотворительным фондом «Энергетик», на расходование данных финансовых средств на

поставку и монтаж ограждений отопительных приборов в малом спортивном зале МБОУ

«СОШ №15» и приобретение спортивного оборудования;

2) проведено согласование крупной сделки с Учредителем – главой городского округа

Рефтинский.

Для выполнения данных работ проведен запрос коммерческих предложений и заключены

договоры в соответствии с Федеральным законом от 18.01.2011 г. № 223-ФЗ  «О закупках

товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц».

РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению информацию о работе по противодействию коррупции.

2. Работать согласно плана мероприятий по противодействию коррупции МБОУ «СОШ

№15» на 2017-2018 учебный год.

3. Обеспечить постоянный контроль за исполнением Плана работы по противодействию

коррупции на 2017-2018 учебный год.

4. Своевременно размещать актуальную информацию и методические рекомендации на

сайте МБОУ «СОШ № 15» в разделе «Противодействие коррупции», а также на

информационном стенде.

5. Осуществлять контроль за выполнением ремонтных работ в соответствии с

заключённым договором.

Председатель комиссии:                       О.Ф. Кривоногова

Секретарь:        Э.В. Пономарева